UBND HUYỆN IA H’DRAI
VĂN PHÒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ia H’Drai ngày      tháng  5  năm 2023

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

	Kính trình: Đồng chí Võ Anh Tuấn - Chủ tịch UBND huyện

1. Cơ quan trình: Cơ quan Tổ chức - Nội vụ
- Văn bản: Tờ trình số số 02/TTr-PNV ngày 28/4/2023 về việc ban hành Quyết định Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai
- Nội dung: Dự thảo Quyết định Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.
2. Ý kiến cơ quan có liên quan:
3. Ý kiến của chuyên viên Văn phòng: Đã kiểm tra; hồ sơ đề nghị ban hành Quyết định Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai đảm bảo trình tự xây dựng văn bản quy phạm pháp luật. Đã rà soát, bổ sung đổi tên các cơ quan tại Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2021 sau khi kết thức thí điểm hợp nhất các cơ quan chuyên khối đảng và nhà nước gồm: Văn phòng Huyện ủy-HĐND-UBND huyện thành Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (điểm b, khoản 2 Điều 3; khoản 4 Điều 4; khoản 1 Điều 17; Khoản 1 Điều 29) ; Cơ quan Tổ chức-Nội vụ thành Phòng Nội vụ (điểm e, khoản 2 Điều 6); Cơ quan Ủy ban Kiểm tra-Thanh tra huyện thành Thanh tra huyện (điểm c, khoản 4 Điều 31; khoản 1 Điều 34; Điều 37; khoản 2 Điều 38). Thành viên Ủy ban nhân dân huyện đã thống nhất tại Biên bản họp thành viên ngày 16/5/2023.
[bookmark: _GoBack]	- Văn phòng đã phối hợp với Thanh tra huyện sửa đổi điểm b, khoản 6 Điều 4 như sau: “Ủy quyền cho các Phó Chủ tịch tiếp công dân; giải quyết khiếu nại, tố cáo; giao quyền xử lý hành chính đối với lĩnh vực phụ trách”.
	Kính trình: Lãnh đạo Văn phòng kiểm tra, chỉnh sửa, bổ sung để trình đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét./.
	CHUYÊN VIÊN

Uông Hữu Thỉnh

	Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO VĂN PHÒNG:
............................................................................................ ............................................................................................ ............................................................................................ ............................................................................................

Ngày    tháng  5  năm 2023

Lê Xuân Tiến

	Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN:
............................................................................................ ............................................................................................ ............................................................................................ ............................................................................................
	Ngày     tháng  5  năm 2023

Võ Anh Tuấn